
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE liCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO f49  PE021/2022.SRP/SEDUC 

sho 
D&/ 

o 
N12  217, sexta-feira, 18 de nove •rde 2c,7 '  

a 
Fi.: 

ISSN 1677-7069 

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através ' endere 
eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações . lo telefo 
1881 3579-1210. 

o 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Penaforte, comunica aos interessados que 
no próximo dia 01 de dezembro de 2022, às 09h:OOrnin, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N2 PE021/2072-SRP/SEDUC, cujo Objeto é a seleção da 
melhor proposta, visando futuras e eventuais aquisições de livros didáticos para o Projeto 
Construtores da Paz - Fundamental II, junto a Secretaria de Educação de Penaforte/CE, 
sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 21/11/2022 até 01/12/2022 às 
08h:Oomin, no site www.bll.org.br. Abertura das propostas 01/12/2022 às 08h:hO5min e a 
fase de disputa de lances no dia 01/12/2022 às 09:00h. 

O edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicação no 
horário de 08:00h às 12:00h, no setor de licitações, site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  
e no site: www.bll.org.br. 

Penaforte - CE, 17 de novembro de 2022 
CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO NO 9/2022/PC.01 

Contrato nS  09/2022/PC.01 oriundo da ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  
2021.11.11.01, advindo do Pregão Eletrônico Nn 2021.11.11.01-PMJJ, cujo órgão 
Gerenciador é a Secretaria de Educação do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. 
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços NO 2021.11.11.01 para Futuras e Eventuais 
Aquisições de kits escolares visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Município de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ: 17.328.748/0001-10. VALOR GLOBAL: R$ 777.194,50. DATA DE 
ASSINATURA: 17/11/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022. SIGNATÁRIOS: Antonia Adenilce 
Arceno Uma Rodrigues . Ordenadora de Despesas e Francisca Gardia Só Carvalho - 
Proprietária. 

RETIFICAÇÃO 

No DOU de 17-11-2022, Seção 3, página 282, na identificação, onde se lê: 
Extrato de Registro de Preços, leia-se: Extrato de Adesão a Ata de Registro de Preços nu 
2021-11.11.01. 

(N. da Codou) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO N2  16.010/2021-025D5 

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira, Secretária. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico n2  

16.010/2021-PERP: nv 16.010/2021-025DS. Valor global: R$ 87.673,80 - Contratada: DX 
Computadores LTDA, através de seu representante legal, o Sr. João Renato Pereira Freire. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de suprimentos de 
informática, destinados ao atendimento dos programas sociais. Prazo de vigência: até 
31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 
03/10/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO NO 2022.08.01.1-015D5 

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do 
Nascimento de Oliveira, Secretária. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico nQ 
2022.08.01.01-PERP: n9  2022.08.01.1-01505. Valor global: R$ 33.480,00. Contratada: Maria 
das Graças Soares Felicio - ME, através de seu representante legal, o Sr. Leandro Facundo 
Rocha. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviço de 
auxilio funeral em atendimento as famílias vulneráveis do município, através do Beneficio 
Eventual de interesse do Fundo Municipal de Assistência Social. Prazo de vigência: até 
31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 

02/09/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

12 Termo Aditivo Contrato nt 08.004/2021-015ME 

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Educação, Veriízia Jardim de Queiroz. 

Extrato do 12 Termo Aditivo ao contrato nu 08.00412021-015ME, resultante da Tomada de 

Preços n2  08.004/2021-TP. Contratada: H. de Oliveira Silva, através de sua representante 

legal, a Sra. Helena de Oliveira Silva. Objeto: Contratação de serviços de assessoria, 

consultoria e acompanhamento pedagógico com foco nas avaliações externas e melhoria 

de indicadores educacionais, oferecendo suporte formativo e técnico aos educadores das 

unidades de ensino que compõem a rede pública de ensino de Quixadá, objetivando o 

crescimento e qualificação educacional pública municipal. O presente Termo Aditivo tem 

por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 12 meses 

a partir de 23/11/2022. Data da assinatura: 20/10/2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.11.01.01.PERP 

o Pregoeiro toma público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para fatura e 
eventual contratação de serviço de locação de equipamento médico hospitalar com 
manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde 
de Quixadá/Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 
18/11/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 01/12/2022; 3. Abertura 
e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 01/12/2022; 4. Inicio da sessão 
de disputa de preços: às 09h do dia 01/12/2022, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 12 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, 
das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.11.03.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Quiselô/CE, tendo em vista o certame 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é Contratação de serviços a serem 
prestados na confecção e impressão de materiais gráficos, comunicação visual e serigrafia, 
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Unidades Administrativas e 
Programas Sociais do Município de Quixelô/CE, com abertura e disputa de preços previstos 
para o dia 18 de novembro de 2022 às 08h:00 horas e 08h:30min respectivamente, Fica Adiada 
para o dia 24 de novembro de 2022 às 08h:00 horas e 08h:30min, abertura e disputa de preços 
respectivamente. Motivo: em virtude do adoecimento inesperado da Pregoeira do Município 
que se encontra gestante, a realização do Pregão Eletrônico ficou prejudicada, sendo assim, 
adia-lo para uma data posterior restou por ser a única alternativa. E, ainda, tendo em vista, que 
já havia outros pregões eletrônicos e compromissos marcados para as datas anteriores ao dia 
24 (vinte e quatro) de novembro restou por ser a única data possível para a remarcação do 
mencionado pregão eletrônico. O certame será através do site www.comprasquiuelo.com.br. 

Quixelô- CE, 17 de novembro de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9  1408100122-TP 

Objeto: Contratação de empresa para obra de construção remanescente projeto 
espaço educativo urbano e rural - 4 salas, Bairro Jaime topes (Depósito) no município, 
conforme Termo de Compromisso/Convênio Nu 30201, Escola Padrão FNDE, Obra 101016271, 
que entre si celebram o Fundo Nacional E Desenvolvimento da Educação (FNDE) co município, 
de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação deste município. 
Vencedor: Construtora Cebave Eireli; Valor: R$ 1.499.127,62 (um milhão, quatrocentos e 
noventa e nove mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos). Homologado e 
Adjudicado, pelo respectivo Ordenador de Despesas. 

Em 9 de novembro de 2022 
SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO 

Secretaria 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 0707260122 

Objeto: Contratação de empresa para obra de piçarramento em estrada vicinal 
no Distrito de São Miguel a Localidade de Forquilha no município, conforme MAPP NQ 1841 
e termo de Convênio md 238/2022, que celebram a Superintendência de Obras Públicas - 
SOP e o município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 

lnfraestrutura. Vencedor: M 1< Serviços em Construção em Transporte Escolar Eireli; Valor 
R$ 909.466,20 (novecentos e nove mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte 
centavos). Homologado e Adjudicado, pelo respectivo Ordenador de Despesas Afránio 
Feitosa Carvalho Gomes - Secretário. 

Em 16 de novembro de 2022 
AFRÂNIO FEITOSA CARVALHO GOMES 

Secretário 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1311080222 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 01/12/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Aquisição de ambulãncias para as equipes de saúde, conforme Convênio N' 
031/2021 celebrado entre o Estado do Ceará e o município, de interesse da Secretaria 
Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixerumobim/CE; no 
endereço eletrônico www.bll.org.br  -'Acesso Identificado no link - acesso público" e no 
portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1311080122 - PEAP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 01/12/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando faturas e eventuais prestações de serviços de guincho 
ou remoção, manutenção preventiva, manutenção corretiva e borracharia, para veículos de 
diversas marcas e modelos, pertencentes a frota cia Secretaria Municipal da Saúde, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Qsineramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  - 
"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, 
no endereço citado, no horário das Olfl às 11h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1411090122-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 01/12/2022, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico n2  1411090122-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais e suprimentos de informática, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação do município, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital 
o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  - 
"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações 
www.tce.ce.gov.br  

Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 11h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' PEJ01/230822/SEA 

Titulo: AVISO DE ERRATA da publicação veiculada no DOU do dia 17/31/2022 de 
N' 216, Pág. 283, Seção 3. - Motivo: Constatou-se a existência de erro de digitação no 
número do processo licitatório, onde resultou o mesmo erro também nas publicações dos 
jornais de aviso - Unidade Administrativa: Secretaria de Admiração e Finanças - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico - Objeto: Registro de Preços ensejando futura e eventual 
Aquisição de Equipamentos Permanentes destinados a atender as diversas Secretarias 
Municipais de Reriutaba/CE - Retificação: ONDE SE LÊ: 'nQ PE/01/230822/SEA". LEIA-SE: °n2  

PE/01/081122/SEA". - 'Local de Realização da Licitação: https://blI.org.br. 

Reriuraba-CE, 17 de Novembro de 2022. 
FRANCISCO WtLLINGTON VALE PINTO 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO N2  CHP/01/270922/SMS 

Título: AVISO DE ERRATA da publicação veiculada no DOU do dia 17/31/2022 de 
N 216, Pág. 283, Seção 3, - Motivo: Constatou-se a existência de erro de digitação no 
número do processo licitatório, onde resultou o mesmo erro também nas publicações dos 
jornais de aviso - Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Processo Originário: 
Chamamento Público - Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE 

Q) 	
late donumenin nade  sue unrircoda na enaeeeçn einnsaacv 

hne:/Ioue.',a.r,.00.bn/ootennddodc.hin,i, polo vidas O5352O111O82355 

	

000umentn assinado digiauirneoin ronlarme MP na z.zon.z dn 2410812m1, 	P 
que inst,toi a inlnaesn,,tu,a de 0,0w, Públicas 9q,pj . 	.ap0 


